ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
       АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«   » сентября 2018 года
Постановление  № 09/
	О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»  следующие изменения согласно приложению.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
2. Контроль исполнения  настоящего постановления    возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.
И.о. руководителя  администрации
городского округа «Вуктыл»

                                                         О.Б. Бузуляк
СОГЛАСОВАНО
Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                              Г.Р. Идрисова
Начальник  Управления образования
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Е.А. Ершова
И.о. начальника  Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    Е.С. Станислав
Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                                   И.Г. Родионова
Начальник финансового отдела
администрации городского округа «Вуктыл» -
главный бухгалтер                                                                                              О. А. Семяшкина
Ершова Е.А.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от  «  » сентября  2018 г. № 09/
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»:
в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение):
1) строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«

	Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 1
	1) Удельный вес дошкольных образовательных учреждений, в которых реализуются образовательные программы дошкольного образования в соответствии с федеральными государственными стандартами, в общем количестве дошкольных образовательных учреждений (процент);
2) удельный вес общеобразовательных учреждений, в которых реализуются федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего образования в общем количестве общеобразовательных учреждений (процент);
3) удельный вес населения в возрасте 7-18 лет, охваченный общим образованием, в общей численности населения в возрасте 7-18 лет (процент);
4) среднемесячная заработная плата педагогических работников дошкольного образования (рублей);
5) среднемесячная заработная плата педагогических работников   общего образования (рублей);
6) среднемесячная заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования (рублей);
7) доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу, в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет (процент);
8) доля отдельных категорий граждан, получивших компенсацию за потребленные жилищно-коммунальные услуги, к общему количеству граждан, обратившихся и имеющих право на получение данной компенсации (процент);
9) доля учащихся 1 - 4 классов, охваченных горячим питанием, от общего количества  учащихся 1-4 классов (процент);
10) охват детей различными формами дополнительного образования в сфере образования (процент);
11) Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет  бюджетных средств (процент);
12) Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования (процент)

»;
2) раздел «Приоритеты и цели реализуемой в МО ГО «Вуктыл» политики в сфере образования, описание основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития сферы образования  МО ГО «Вуктыл» дополнить абзацами шестнадцатым, семнадцатым следующего содержания:
 «В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования системы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными, в частности, Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 №1726-р, приоритетным проектом Доступное дополнительное образование для детей», утвержденным протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 30 ноября 2016 г. № 11, Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 №761, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования для детей в городском округе «Вуктыл» реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования, подразумевающая предоставление детям именных сертификатов дополнительного образования.  Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет всем организациям, в том числе не являющимся муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, получить равный доступ к бюджетному финансированию. С целью обеспечения использования именных сертификатов дополнительного образования Управления образования администрации городского округа «Вуктыл» руководствуется региональными правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает параметры персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе «Вуктыл».
Помимо реализуемого механизма персонифицированного финансирования в городском округе «Вуктыл» реализуется механизм персонифицированного учета детей, получающих дополнительное образование за счет средств бюджетов различных уровней, которые в совокупности создают систему персонифицированного дополнительного образования»;
в приложении к муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»:
а) дополнить позициями 91., 92  таблицу 1 подпрограммы 1 «Развитие системы образования»  следующего содержания:
«
	9 1
	Доля детей в возрасте  от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств.
	процент
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	92
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования
	процент
	0
	0
	0
	не менее 5%
	не менее 5%
	не менее 5%

 »;

б) дополнить позицией 31 таблицу 2 подпрограммы 1 «Развитие системы образования» следующего содержания:
«
	31.
	Основное мероприятие. 1.4.
Обеспечение пер-сонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Управление образования
	2018
	2020
	Введение и обеспечение функционирования системы персонифицированного дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям именных сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках механизмов персонифицированного финансирования
	Доля детей в возрасте  от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования

»;
в) дополнить позицией 51 таблицу 3 подпрограммы 1 «Развитие системы образования» следующего содержания:
«
	51.
	Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	Регламентирует порядок взаимодействия участников отношений в сфере дополнительного образования в целях обеспечения получения детьми, проживающими на территории городского округа «Вуктыл», дополнительного образования за счет средств местного бюджета городского округа «Вуктыл»
	Управление образования
	Ежегодно в установленные сроки

»;
 г) в паспорте программы «Развитие образования» (далее – муниципальная программа):
строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	«Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2017 - 2020 годах составит 1 172 273 843,29 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» - 190 504 764,29 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 981 769 079,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 273 667 463,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 66 473 021,28 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 207 194 442,00  рублей;
2018 г. – 309 282 211,75 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 51688174,75 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 257 594 037,00 рублей;
2019 г. –324 426 756,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 35936456,50 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 288 490 300,00 рублей;
2020 г. – 264 897 411,76 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 36407111,76 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 228 490 300,00 рублей

 »;
1) в паспорте подпрограммы «Развитие системы образования» (далее – подпрограмма 1):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы 1
	 Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2020 годах составит 1021483081,74 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» - 153371902,74 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 868111179,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 254611048,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -54406806,79  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 200204242,00   рублей;
2018 г. – 271345798,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 41497461,90 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 223849337,00 рублей;
2019 г. –250770833,71 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28769633,71 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 222001200,00 рублей;
2020 г. – 250699200,34  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28698000,34 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 222001200,00 рублей

 »;
3) таблицу 4 изложить в следующей редакции:
«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями городского округа «Вуктыл»  по муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
	Наименование подпрограммы,
услуги (работы),   показателя объема  услуги
	Ед.
измерения
	Значение показателя объема
 услуги
	Расходы бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на  оказание
муниципальной услуги (работы),
  руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие системы образования»

	Основное мероприятие 1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл»

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
1. Услуга организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.
2. Услуга по организации присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста для муниципального дошкольного образовательного учреждения

	x
	x
	x

	104642629,46
	111258750,12
	107351983,97
	107326886,95

	Показатель объема услуги:
	чел.

	Количество обучающихся по программам дошкольного образования

	947
	878
	878
	878
	x
	x
	x

	3. Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего   образования по основным общеобразовательным программам

	x
	x
	x

	122390346,37
	 133323768,21
	130607102,02
	130579286,35

	Показатель объема услуги:
	чел.

	Количество обучающихся

	1550
	1565
	1565
	1565
	x
	x
	x

	 4. Предоставление  услуг  в области дополнительного  образования МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл

	x
	x
	x

	10166415,81
	 10318419,06
	6739447,72
	6720727,04

	Показатель объема услуги:
	чел.

	количество воспитанников, получающих услугу дополнительного образования

	69
	189
	189
	189
	x
	x
	x

	количество воспитанников, получающих  услугу дополнительного образования на платной основе

	0
	0
	0

	x
	x
	x

                    »;
4) в таблице 5:
а) позиции 1, 2, 3  изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	Развитие образования
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	273667463,28
	309282211,37
	324426756,50
	264897411,76

	2.
	Подпрограмма 1
	Развитие системы образования
	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	254611048,79
	271346798,90
	250770833,71
	250699200,34

	3.
	Основное
мероприятие 1.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	237199391,64
	 258417855,23
	244698533,71
	 244626900,34

                                                                                                                                                             »;
	              б) позицию 51  изложить в следующей редакции:
«
51
Основное мероприятие 1.4
Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
Ответственный исполнитель - Управление
образования
0,00
2397884,16
0,00
0,00
»;
 в) позицию 7  изложить в следующей редакции:
«

	7.
	Основное
мероприятие 2.2
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам учреждений образования
	Ответственный исполнитель – Управление
образования
	683000,00
	 712000,00
	682000,00
	682000,00

                                                                                                                                                             »;
5) в таблице 6:
а) позиции 1,2,   изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	Развитие образования
	Всего,
в том числе:
	273667463,28
	309282211,37
	324426756,50
	264897411,76

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	273667463,28
	309282211,37
	324426756,50
	264897411,76

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	207 194 442,00
	257 594 037,00
	288 490 300,00
	228 490 300,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	Развитие системы образования
	Всего,
в том числе:
	254611048,79
	265401998,90
	250770833,71
	250699200,34

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	254611048,79
	265401998,90
	250770833,71
	250699200,34

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	200204242,00
	223904537,00
	222001200,00
	222001200,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Всего,
в том числе:
	237199391,64
	 254900937,39
	244698533,71
	244626900,34

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	237199391,64
	 254900937,39
	244698533,71
	244626900,34

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	192586442,00
	217305737,00
	216982200,00
	216982200,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   ».
б) позицию 51 изложить в следующей редакции:
«

51.
Основное
мероприятие 1.4.
 Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
Всего,
в том числе:
0,00
2397884,16
0,00
0,00
Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
0,00
2397884,16
0,00
0,00
за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
0,00
0,00
0,00
0,00
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
0,00
0,00
0,00
0,00
Юридические лица
0,00
0,00
0,00
0,00
Средства от приносящей доход деятельности
0,00
0,00
0,00
0,00
»;
б) позицию 7  изложить в следующей редакции:
«

7.
Основное мероприятие 2.2.
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам учреждений образования
Всего,
в том числе:
683000,00
712000,00
682000,00
682000,00
Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
683000,00
712000,00
682000,00
682000,00
за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
0,00
0,00
0,00
0,00
за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
 683000,00
712000,00
682000,00
682000,00
Юридические лица
0,00
0,00
0,00
0,00
Средства от приносящей доход деятельности
0,00
0,00
0,00
0,00
 ».

[image: image2.wmf]ДЦ

С